
 Protokół Nr 10/15 
z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 24 listopada  2015 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński 

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1150 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła 
zaproponowany porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej; 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 listopada 2015 r. 
4.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w  
   2015 roku 
   Opinia komisji na sesję  
5.Analiza wykonania budżetu gminy za 9 m-cy 2015 roku 
   Opinia komisji 
6.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2016  
   Informację przedstawia przewodniczący komisji na sesji    
7.Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji  

 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 9/15 z dnia 27 października  
2015 r. bez jego odczytywania. 
 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła protokół Nr 
9/15 z dnia 27 października  2015 roku bez jego odczytywania. 
 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 listopada 
2015 roku 



- 2 - 
Przewodniczący komisji odczytał  jakiej sprawy dotyczyły projekty uchwał przygotowane 
pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i 
wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika Gminy, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
 
- projekt uchwały Nr XIII/74/15 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLII/349/14 Rady Gminy 
Stargard Szczeciński z   dnia 31 października 2014 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta do celów wymiaru  podatku   rolnego  
 
Z  uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał członków komisji Wójt Gminy i 
poinformował ,że około 10 % będzie mniej wpływów do budżetu gminy z uwagi na niższą  
cenę tj. 53,75 zł za 1 dt jako podstawę do obliczenia podatku rolnego w roku 2016 ( było 60 zł 
w 2015 r.) .  
 
Komisja jednogłośnie tj . 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XII/75/15 w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji w sprawie 
podatku rolnego i deklaracji na podatek rolny 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XII/76/15 w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji w sprawie 
podatku leśnego  i deklaracji  na podatek leśny  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XII/77/15  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości  
 
Komisja jednogłośnie tj 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt  uchwały Nr XII/78/15  w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w 
sprawie podatku od nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości 
 
Radny Mariusz Klewin poruszył temat o którym już informował, a dotyczył on wpisywania w 
informacji w sprawie podatku od nieruchomości  metrażu piwnic ponieważ są  one 
opodatkowane. 
Przewodniczący komisji wystąpił z propozycją, aby zweryfikować wszystkich właścicieli 
lokali pod tym względem i zaznaczył, że stawka opłaty zależy od wysokości pomieszczenia . 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt  uchwały Nr XII/79/15 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych 
 
 
Wójt gminy poinformował członków komisji, że zaproponował pozostawić na rok 2016  
stawki podatku od środków transportowych  na poziomie roku 2015. 
 



- 3 - 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XII/80/15  uchylający uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty 
targowej na terenie Gminy  oraz  sposobu jej poboru  
Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem do projektu uchwały, które przedstawił wójt, 4 
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XII/81/15 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński 
Wójt Gminy zapoznał członków komisji z uzasadnieniem do w/w projektu uchwały jak 
również z projektem uchwały następnej.   
Radny Mariusz Klewin zwrócił uwagę  na fakt, że nie ma wydzielonych działek , a może się 
tak zdarzyć, że ktoś wykupi te działki.  
  
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 
- projekt  uchwały Nr XII/82/15  w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  
 
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XII/83/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium  
  uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  
  w obrębie ewidencyjnym  Witkowo 
Wójt Gminy zapoznał członków komisji z uzasadnieniem do projektu uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XII/84/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/341/14 Rady Gminy 
Stargard Szczeciński z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  w 
obrębach Lipnik, Klępino, Kiczarowo, Strachocin,  Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów 
i Krąpiel zmienionej uchwałą  Nr VII/34/15 z dnia 24  kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XL/341/14 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia  27 czerwca 2014 r. 
 
Uzasadnienie przedstawił wójt, a członkowie komisji dopisali w swoich projektach uchwał , a 
konkretnie w załącznikach nazwę obrębu. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
    
- projekt uchwały Nr XII/85/15  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XII/86/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu 
na najem  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 
- 4 - 

- projekt uchwały Nr XII/87/15  w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. 
 
Wójt Gminy odnosząc się do pozycji dotyczącej  zwiększenia wydatku o 159 285 zł jako 
składki członkowskiej z tytułu przynależności gminy do Związku Gmin Dolnej Odry  
powiedział, że jest to wysokość składki za cały rok 2015 . Związek ma zadłużenie powiedział 
wójt i podniesiono składkę członkowską obowiązującą w  2015 r. na 15.10 zł od osoby, nie 
podnosząc stawek opłat, natomiast na rok 2016 składaka ta ma wynosić 5.10 zł. Wójt 
powiedział,  że zadłużenie spowodowane zostało między innymi przez windykację, która nie 
mogła być prowadzona , bo trzy  gminy nie były pełnoprawnym członkiem Związku, obecnie 
kiedy gmina stała się członkiem od lipca 2015 r.  sytuacja się poprawiła dodał wójt i 
zadłużenie gminy Stargard spadło z 34 % do 12 %, bo można było  prowadzić windykację 
zadłużenia. Poinformował wójt o proponowanym wzroście  stawek opłat na 2016  i 
powiedział   o działaniach Związku  jak  np. podział terenu na sektory, wykup przez 
mieszkańców kubłów co jest niepotrzebne mieszkańcom, a jest dla nich problemem. 
Jest problem powiedział wójt czy pozostać w Związku czy też wystąpić i poinformował jakie 
są procedury w przypadku wystąpienia. Otwarcie przetargu informuje wójt ma nastąpić 30 
listopada 2015 r. i będzie obowiązywał przez okres  4 lat, a 1 listopada br. ma się odbyć 
Walne Zgromadzenie Członków Związku. 
Przewodniczący komisji zabierając głos powiedział o powstałej spółce i kosztach z nią 
związanych. W dalszej wypowiedzi przypomniał, że wcześniej firma zajmująca się 
wywożeniem odpadów cenę pojemników wliczyła sobie w opłatę stawki i to się im zwracało, 
a obecnie dajemy tej firmie, która wygra przetarg, prezent w formie pojemników. 
Przewodniczący powiedział o tym, że powstała spółka nie ma kapitału, nie ma sprzętu i dodał 
co o tym myśli. 
Wójt Gminy powiedział o wypracowaniu ostatecznej decyzji i dodał, że będziemy wówczas  
odpowiadać za to, o czym będziemy sami decydować. Kolejno wójt poinformował ,że nowe 
stawki opłat na 2016 r. ( selektywne z 11 na 15 zł i zmieszane z 15 na 19 zł ) będą 
obowiązywać przez okres pół roku 2016 i powiedział o dyskusji, która się toczy na temat 
zmiany zasad systemu naliczania opłat. 
Przewodniczący komisji powiedział, że należy ściągać zaległości i powiedział o osobach, 
które nie płacą za wywóz odpadów. 
Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział ,że 
powinna być przedstawiona dogłębna analiza funkcjonowania Związku   
Wójt poinformował, że zgodnie z przepisami prawa gmina nie może dopłacać do wywozu 
odpadów komunalnych i to, że Pani Skarbnik przygotuje informację na temat kosztów 
Związku . 
Radny Janusz Łojko zapytał, co radni powinni powiedzieć mieszkańcom kiedy jest 
niezadowolenie, iż podnosi się stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych. 
Wójt Gminy  podsumowując dyskusje powiedział, że jego stanowisko jest takie, aby 
podejmować działania w kierunku wystąpienia gminy ze Związku , aby mieć pod kontrolą 
własne działania. 
Przewodniczący komisji zabierając głos i podsumowując dyskusję  powiedział, że Związek 
nas oszukał, bo kupujemy pojemniki i dodatkowo jest zaplanowana podwyżka opłat za 
wywóz nieczystości, a powołanie spółki tylko generuje koszty –dodał przewodniczący. 
Przewodniczący Rady Edward Kosmal zabierając ponownie głos powiedział, że powinna być 
sporządzona analiza czy opłaca się wystąpić ze Związku. 
Skarbnik Gminy przedstawiła sytuację odnośnie wywozu odpadów komunalnych 
prowadzonych  w gminie  Kobylanka, gdzie rozliczają się sami.       



- 5 - 
Przewodniczący komisji powiedział ,że przez okres pół  roku prowadzona jest w gminie  
windykacja z pozytywnym skutkiem, bo procent zaległości zmniejszył się, a mamy pół roku 
na podjęcie decyzji wyjścia ze Związku i myślę dodał radny, że ten okres też pokaże działania 
Związku i kończąc wypowiedź dodał, że należy szukać rozwiązania indywidualnego. 
Skarbnik Gminy wróciła do przedstawienia uzasadnienia projektu uchwały w sprawie zmian 
budżetu gminy na 2015 r. oraz odpowiedziała  na pytanie radnego Mariusza Klewina, 
dlaczego zwiększyła się kwota przeznaczona na wywóz odpadów ze świetlic, ponieważ 
zwiększyła się  ilość dodatkowych punktów.  
 
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji poddał projekt uchwały Nr XII/87/15 w 
sprawie zmian budżetu gmina na 2015 rok  do zaopiniowania pod głosowanie. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa  i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
   
- projekt uchwały Nr XII/88/15  w sprawie rozwiązania Straży Gminnej 
 Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wójt gminy informując, że gmina oczekuje na 
opinię Związków Zawodowych   i poinformował w jaki sposób proponuje rozwiązanie zadań  
dotyczących bezpieczeństwa i porządku czy innych spraw w gminie poprzez zatrudnienie  
inspektora, albo zadania zostaną przejęte przez  odpowiedni referat, współpracę z policją. 
Wójt również przypomniał, że w rozmowie z Panią Komendant zapoznał się z jej opinię, że 
nie ma potrzeby istnienia straży gminnej.  
Radny Janusz Łojko zabierając głos powiedział, że gmina szuka oszczędności i to, że 
początkowo był przeciw likwidacji, ale biorąc pod uwagę dobro gminy, dodał radny zmienię 
swoje stanowisko.    
 
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji poddał projekt uchwały Nr XII/88/15 w 
sprawie likwidacji straży Gminnej do zaopiniowania poprzez głosowanie. 
 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty opiniując projekt uchwały wypowiedziała się 1 
głosem „przeciw” i 3 głosami „ wstrzymującymi  się „ .  
 
Ad.4 
Przewodniczący komisji przy udziale członków komisji wspólnie przeanalizowali informację 
o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2015 roku na 
terenie gminy Stargard Szczeciński. 
Komisja wyrażając swoją opinię przyjęła w/w informację. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.5 
 
Skarbnik Gminy omówiła informację z wykonania budżetu gminy za 9 m-cy 2015 roku.  
Ponadto skarbnik poinformował członków komisji o przyczynach opóźnieniu  przygotowania  
projektu budżetu gminy  na 2016 rok jak również wspomniała o restrukturyzacji długu i 
głównych inwestycjach zaproponowanych w projekcie budżetu.  
Radny Mariusz Klewin zabierając głos i odnosząc się do informacji w sprawie realizacji 
zadań inwestycyjnych i remontowych według programu na rok 2015  powiedział, że środki w 
większości są kierowane na pewną  część gminy i powiedział jaką , a zdaniem radnego jest to  



- 6 - 
nierówne traktowanie pozostałych miejscowości. Następnie radny przytoczył przykład 
wydatkowania środków na budowę chodnika i zatok przystankowych przy krzyżówce 
Kiczarowo-Ulikowo, a jest to droga wojewódzka, gdzie z tych przystanków nie korzysta duża 
liczba osób, a podał przykład krzyżówki dróg powiatowych  w Pęzinie, które wymagają  
remontu i z tej miejscowości liczba osób dojeżdżających do pracy jest dużo większa i zapytał 
radny  co jest priorytetem decydującym o wyborze zadania. 
Przewodniczący rady powiedział o propozycjach  remontu drogi w Trzebiatowie o której 
rozmawiał w Starostwie Powiatowym. 
Komisja wyrażając swoją opinię przyjęła jednogłośnie informację z wykonania budżetu 
gminy za 9 m-cy 2015 r. 
Ad.6 
Przewodniczący komisji przedstawił plan pracy komisji na rok 2016  posiłkując się 
obowiązującym planem pracy .  
Komisja dodatkowych zadań i uwag nie wniosła, a tym samym  jednogłośnie przyjęła plan 
pracy komisji na rok 2016 przedstawiony przez przewodniczącego komisji. 
Plan pracy komisji na rok 2016 stanowi  załącznik nr 3 do protokołu.  
Przewodniczący przypomniał, że na podstawie planu pracy komisji zostanie opracowany plan 
pracy rady gminy i jej komisji na rok 2016. 
 Ad.7 
Radna Małgorzata Cieplak zgłosiła następujące sprawy dotyczące miejscowości Witkowo 
Drugie, a mianowicie:  
- pierwsza sprawa dotyczyła ulicy Różanej i określiła miejsce w  którym ta droga posiada 
same dziury i nie można po tym odcinku jeździć i należy to  koniecznie obejrzeć, celem 
naprawy, 
- druga sprawa dotyczyła budowy chodnika na odcinku od krzyżówki  do mostku na Małej 
Inie, obecnie rozbudowuje się osiedle powiedziała radna i korzystających przybywa, jest to 
odległość około 60 m i wyjaśniła, że radna  chodzi tu o bezpieczeństwo mieszkańców, a  
przede wszystkim dzieci. 
Radny Mariusz Klewin odnosząc się do informacji dotyczącej realizacji zadań 
inwestycyjnych i remontowych wg programu na 2015 rok  zwrócił uwagę, że zakup oleju 
opałowego nie dotyczył świetlicy w Pęzinie, a tylko  biblioteki i przedszkola i  jest to błąd. 
Kolejno radny  odniósł się do zasadności remontu mostu w Witkowie Drugim z którego 
korzysta w zasadzie tylko Agrofirma Witkowo, a z wyjaśnień wójta wynikało, że remont tego 
mostu jestł zaleceniem inspektora nadzoru i są prowadzone rozmowy z Agrofirmom o 
partycypowanie w kosztach. 
Radny zwrócił również swoją uwagę co do wysokości kosztów poniesionych na  wykonanie 
ogrodzenia z paneli ocynk  terenu świetlicy w Trzebiatowie i według wyjaśnień wójta była to 
firma , która wygrała przetarg jak również wójt odniósł się do pozostałych uwag radnego. 
Radny Mariusz Klewin powiedział jakie miejscowości pojawiają się najczęściej w tej 
informacji i powiedział czego nie zrobiono odnośnie Pęzina tj. wykonanie elewacji budynku 
Ośrodka Zdrowia, a było zadanie zapisane w budżecie jest również radny powiedział o 
potrzebie remontu budynku straży. 
Wójt Gminy wyjaśniając sprawę  elewacji budynku Ośrodka Zdrowia  powiedział ,że 
wpłynęła tylko jedna oferta w wysokości 60 tys zł , a nie było tyle środków zapisanych w 
budżecie.  
Przewodniczący komisji powiedział o dużym wydatku na remont dachu remizy w Żarowie 
jak również miał uwagę co do użytego materiału na pokrycie dachu ( blacho-dachówka)i 
zapytał o powierzchnię dachu.   



Radny Mariusz Klewin zaproponował sprzedaż działki znajdującej się za Ośrodkiem Zdrowia 
w Pęzinie i wówczas nowy nabywca poprawił by  wjazd na posesję, będąc  

- 7 - 
współwłaścicielem. Radny powiedział o  chodniku do szkoły w Pęzinie i powiedział ,że 
należałoby przystopować ze świetlicami , a robić coś dla wszystkich mieszkańców jak np. 
chodniki. 
Przewodniczący komisji powrócił do tematu poruszonego na spotkaniu z dyrektorami szkół  i 
tutaj wyjaśnienia złożył zastępca wójta informując  w jakich szkołach były  nadgodziny i 
czego dotyczyły jak również wójt dopowiedział, o dużych kosztach oświaty i udziale środków 
własnych i dodał, że należy prowadzić system oszczędnościowy w naszych szkołach.  
Wójt Gminy poinformował o tym ,że Komitet Protestacyjny Mieszkańców Miejscowości 
Golina wystąpił z pismem  o zmianę uchwały Nr VII/44/15   i wykluczenie obrębu i sołectwa  
Golina z planowanych zmian w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Stargard Szczeciński.  
Komisja dyskutowała na temat  lokalizacji farm wiatrowych i obowiązującej uchwały 
mówiącej o odległościach.   
Ad.8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                                                               Przewodniczący Komisji  
                                                                                                                       Jarosław Kornet 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska  
.  
   


